PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МАГНИТОГОРСКА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.03.2016                                                                          № 2490-П
	О назначении и проведении публичных слушаний по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год»

В целях выявления общественного мнения по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в городе Магнитогорске, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 24 декабря 2013 года № 243, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в городе Магнитогорске, утвержденным Решением Магнитогорского городского Собрания депутатов от 22 февраля 2011 года № 43, Уставом города Магнитогорска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести публичные слушания по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» в период с 10 марта 2016 года по 29 марта 2016 года.

2. Назначить ответственным за сбор и обобщение предложений и замечаний субъектов обсуждения (далее - предложения) по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» службу внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О.М.).

3. Установить, что прием письменных предложений по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» осуществляется в рабочие дни с 9-00 до 17-00 в период с 10 марта 2016 года по 21 марта 2016 года по адресу: 455044, город Магнитогорск, проспект Ленина, 72, 1 этаж, левое крыло, южная сторона.

4. Создать комиссию по проведению публичных слушаний по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» (далее - Комиссия) в составе:

Емельянов Ю.Н. - заместитель главы города, председатель Комиссии

Члены Комиссии:

Борисенко Д.В. - начальник управления инженерного обеспечения, транспорта и связи администрации города

Шохов Д.Б. - начальник управления по физической культуре, спорту и туризму администрации города

Чешев К.Г. - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Логинов А.А. - начальник управления культуры администрации города
Михайленко И.Н. - начальник управления социальной защиты населения администрации города
Нижегородцев В.Н. – руководитель аппарата администрации города
Расчетова С.В. - начальник управления финансов администрации города

Симонова Е.Н. - начальник управления здравоохранения администрации города

Терентьев Д.Н. - начальник управления капитального строительства и благоустройства администрации города
Хохлов А.В. - начальник управления образования администрации города.

5. Службе внешних связей и молодежной политики администрации города (Рязанова О.М.):

1) опубликовать в газете «Магнитогорский рабочий» настоящее постановление и проект Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» для ознакомления граждан города Магнитогорска 10 марта 2016 года;

2) обеспечить сбор и обобщение предложений по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» в течение двух рабочих дней со дня окончания приема письменных предложений по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год»;
3) направить обобщенные предложения на рассмотрение Комиссии;

4) обеспечить опубликование заключения по результатам публичных слушаний по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» 29 марта 2016 года.

6. Утвердить Порядок учета предложений к проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» и участия граждан в обсуждении (приложение).

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы города Емельянова Ю.Н.
Глава города                                                                                     В.В. Бахметьев
Разослано: Емельянову Ю.Н., МГСД, КСП, органам администрации города, в дело

	                                                                                                                                                                                                                                 Приложение к постановлению администрации города                                                                             от 04.03.2016 № 2490-П

Порядок
учета предложений к проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» и участия граждан в обсуждении

1. Граждане, проживающие на территории города Магнитогорска, участвуют в обсуждении проекта Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» путем внесения письменных предложений в сроки, установленные постановлением администрации города о назначении и проведении публичных слушаний по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год». Предложения и замечания носят рекомендательный характер.

2. Письменные предложения направляются в администрацию города и должны содержать фамилию, имя, отчество, адрес места жительства. Предложения рекомендуется оформлять в виде текста изменения и (или) дополнения к проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» либо в виде таблицы поправок (Приложение).
3. Поступившие в администрацию города предложения рассматриваются Комиссией. Предложения к проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год», поступившие с нарушением порядка и срока подачи предложений, по решению Комиссии могут быть оставлены без рассмотрения.

4. По итогам рассмотрения каждого из поступивших предложений Комиссия путем открытого голосования большинством голосов принимает решение рекомендовать его к принятию либо отклонить.

5. Заседание Комиссии проводится не позднее 2-х рабочих дней со дня получения обобщенных предложений. Решение о созыве Комиссии принимается председателем.

6. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии. В протоколе должны быть отражены дата и место проведения заседания, фамилии, имена, отчества присутствующих, общее количество рассмотренных на заседании предложений, мнения членов Комиссии по каждому из поступивших предложений, результаты голосования, принятое решение.

7. На основании протокола, подготовленного Комиссией, управление финансов администрации города готовит и представляет на рассмотрение главе города заключение по результатам публичных слушаний по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» не позднее 5 рабочих дней со дня получения обобщенных предложений. В заключении по результатам публичных слушаний по проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» указывается, какие предложения приняты либо отклонены (с обоснованием причин отклонения).

Начальник управления финансов                                                   С.В. Расчетова

	Приложение
 к Порядку учета предложений к проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год» и участия граждан в обсуждении

Предложения
к проекту Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год»
	№ п/п
	Тест проекта Решения Магнитогорского городского Собрания депутатов «Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Магнитогорска за 2015 год»
 (с указанием пункта, абзаца)
	Предложения по тексту,
указанному в графе 2
	Обоснование

Фамилия, имя, отчество гражданина
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Адрес места жительства
_________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________
Личная подпись и дата заполнения
______________________________    "____" _____________________ 2016г.